¹¹⁰ valen-
99. MANCIPIORVM.] Quo in genere Coprie, ut
in Suetoni Tiberio cap. LXI. Claudi, cap. VIII qui Sni-
da noſcipioſi audeſec, & Aristophani, initio Ireneſ, no-
tegloγοι. Vbi Scholiaſtes vult Rhetoras notari, ως
μυταεγνηλοιδόερε: ut ſcedos & cōuiciatores.
100. IN CONVIVAS.] Nam hoc genus in mensis. Pli-
nius lib. IX. epift. XVII. ſcurre, cinedi, morioneſ me-
fis inerrabat. Linius XXXIII. Cum in publico epu-
latus domū reuerteretur, proſequētibus mollibuſ
viris, qui ioci cauſſa conuiuio celebri interfuerant.

101. PUEROS QVIDEM.] Statius:
Non ego mercatus Phariā de puppe loquaces
Delicias, doctumque ſui CONVICIA Nili
Infantem, LINGVAQ VE ſimul SALIBVSQ VE
PROTERVVM.

Imo & conuiuas tenuiores, ſportule largitione quaſi
emebant, vt iſ ferrent. Lucanus, ſine quis auctor
carminis ad Pifonem:

Sed miſerum, (clientem) paruſtipe muneraſ,
vt pudibundoſ

Exercere ſales inter conuiua poſſit.

CAP. XII. 102. PVERILITAS EST.] Seneca epift. IV.
Maiuſ gaudium exſpecta, cum te Philosophia in
viroſ transſcriperit. Adhuc enim non pueritia in
nobis, ſed, quod eſt grauius, puerilitas remanet.

103. ILLIS TALORVM.] Noſter epift. CXV. Quid

interest? niſi quod nos circa ſtatuaſ & tabulaſ in-
fanimmoſ, cariuſ inepti? Illoſ reperti in litore calcu-
li delectant: noſ ingentiū maculae columnarum.

104. FASCEſQUE AC TRIB.] Spartianus in Se-
nero: In primā pueritiā nullum alium ludum, niſi
ad Iudiceſ exercuit: cum ipſe pralatiſ fascibuſ ac
ſecuribuſ, ordine pueroruſ circumſtantē, iudi-
careſ. Plutarchus in Catone: Ludus erat, iudicia,
accuſationeſ, damaſtoruſ abductioneſ.

105. ILLI IN LITTORIBVS.] Proſuſ ad hoc Ho-
mericum Iliad. o. vers. 362. D

— αερε τις φαμαθον παιξάγχι θαλάſſον,
Ος τ' επει ἐν ποίσαι αθύρμata νιτιέντων,

Αὐτις συνέχενε ποσὶν ηλι χερσὸν, αθύρων:

— vt ludens puer accumulauit arenas
Littore in oceani, & varias finxit ſibi formeſ,
Mox manibuſ pedibuſque iteruム confundit
eaſdem.

Et quid aliud ille Diues, qui
Deſtruit, ædificat, mutat quadrata rotundiſ?

106. IN PERICVLVM.] Ob ruinas crebras, ex
mole & altitudine.

CAP. XIII. 107. RELIQVIAS.] Alui excremeſta.

108. EFFUSA.] Vesice.

109. TOGATI PURPURATIſQUE.] Non quia
Toga eſt purpura, ſed quia purpura praetexta, in magi-
ſtratuſ

A ¹¹⁰ valentes coloratosque, male sanos esse: quos non aliter videt, quam aegros intemperantes. Itaque ne succenset quidem, si quid in morbo petulantius ausi sunt aduersus mendem: & quo animo honores eorum nihil estimat, eodem parum honorificè facta. Quemadmodum non placet sibi, si illum mendicus coluerit, nec contumeliam iudicabit, si illi homo plebis ultimæ salutanti mutuam salutationem non reddiderit: sic nec se suspiciet quidem, si illum multi diuites susperirent. scit enim illos nihil à mendicis differre, immò miseriiores esse. illi enim exiguo, hi multo egent. Et rursus non tangetur, si illum rex Medorum, ¹¹¹ Attalusve Asiae, salutantem silentio ac vultu arroganti transfererit. scit statum eius non magis habere quicquam inuidendum, quam eius cui in magnâ familiâ cura obtigit, aegros insanosq; compescere. Num molestè feram, si mihi non reddiderit nomen aliquis ex his, qui ¹¹² ad Castoris negotiantur, nequam mancipia clementes vendentesque, quorum tabernæ pessimorum seruorum turbâ refertæ sunt? non, vt puto, quid enim is boni habet, sub quo nemo nisi malus est? Ergo vt huius humanitatem inhumanitatemque negligit, ita & regis. Habes sub te Parthos, Medos, & Bactrianos: sed quos metu contines, sed propter quos ¹¹³ remittere arcum tibi non continet, sed postremos, sed veniales, sed nouum aucupantes dominum. Nullius ergo mouebitur contumeliâ. Omnes enim inter se differunt: sapiens quidem pares illos, ob aequalem stultitiam, omnes putat. Iam si semel se de miserit eo, vt aut iniuriâ moueatur, aut contumeliâ; non poterit unquam esse securus: securitas autem proprium bonum sapientis est. Nec committeret, vt vindicando sibi contumeliam factam, honorem habeat ei qui fecit. necesse est enim, à quo quisque contemni molestè fert, suspici gaudeat.

Tanta quosdam dementia tenet, vt contumeliam sibi posse fieri putent à muliere. ^{xiv.}
Quid refert, quantum habeat, ¹¹⁴ quot lectorios, quam ¹¹⁵ oneratas aures, quam ¹¹⁶ la-

xam

C ¹¹⁰ stratis quidem. Alter etiam purpurati, quia ditiores Lacernas sumebant improbi coloris, vt ipse alibi appellat: id est è purpura totas. Martialis:

Illas purpureas & arrogantes,
Iussit surgere Lectius lacernas.

Satyricus: — cui circum humeros hyacinthina lana est.

^{110.} VALENTES COLORATOSQUE.] Muretus aliter, atque alio sensu, vocem valentes elecit. (eis in priscis sanè libris) & legit: inter coloratos maleque sanos esse. Itaque illud Coloratos ad pallorem, lurorem, aut morbi notas duxit. Nostra lectio & sensus (meo sensu) melior: Hi quos vides, inquit, facie valentes & benè tinctos, colore fortium; isti omnes male sanos sunt & aegri. Nempe à corpore valent, ab animo aegrotant. Ita Seneca, De Vita beat. cap. vii. Virtus puluerulenta, colorata, robusta est: Voluptas contraria, eneruis, pallida, fucata. Verba igitur Seneca, sic exaudienda quasi esset, valentes colorati-

D que: & possis ita legere, et si altera ordinatio item proba.

^{111.} ATTALVSVE ASIAE.] Reges Pergami primò, & posteà in parte minoris Asiae, plerique Attali dicti. Itaque quasi nomen commune, & imperij illius, inualuit: quasi dicam, Ptolomaeus Egypti, Antiochus Syriæ.

^{112.} AD CASTORIS.] Aly, ad castra. & scio quidem mangones secutos etiam castra, quia plerumque ibi mancipia venalia è praedâ. Sed hic de ipsâ urbe sermo: & rectè ad Castoris, id est templum, quod in Romano foro fuit: & iuxta, ut hinc discimus, taberna venalium seruorum. Sic enim acceperim, & de Mangonibus ipsis, qui nequam seruos vendunt emunive. At aly tamen, quasi de Seruis ipsis, qui

officine prefecti vendunt aut emunt. Verba sequentia damnant.

^{113.} REMITTERE ARCVM.] Quidam, animum: male. Nam ad morem Partborum regum respicit, quibus pro insigni Arcus, & simul ad terrorem. Dio libro XLIX. legatos Antonij à Phraate auditos scribit: cum ipse in aurea sella federet, neruum arcus pulsans, multisque verbis in Romanos inuectus. Statius, de novo rege, eiusq; insignibus:

Sumere tunc ARCVS, ipsumq; onerare veretur
Patris equum, visusque sibi nec sceptrâ capaci
Sustentare manu, nec adhuc implere tiaram.
Sed & Turcici reges tale. ac Busbequius olim noster, de Solymanno: Sedebat in solio humili, instrato, iuxta autem arcus & sagittæ.

CAP. XIV. ^{114.} QVOT LECTICARIOS.] Nam diuites, viri famineq; hexaphoro vel octophoro vehebantur: id est gestamine sex vel octo baulorum. At tenuiores, vel duobus contenti erant. Nos I. Elector. cap. de Lecticâ.